

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO.*

Fornecedor : A. L. BRANDAO FILHO COMERCIO - 30.233.223/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UNIDADE	LUK	LUK	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00	R\$ 1.141,50	R\$ 2.283,00	0,13	R\$ 1,50
Descrição: KIT EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: kit de embreagem do DUSTER ZEN 1.6 16v XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
2	2,00	UNIDADE	URBA	URBA	R\$ 435,00	R\$ 870,00	R\$ 436,62	R\$ 873,24	0,37	R\$ 1,62
Descrição: BOMBA D'ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: bomba d'água do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
3	4,00	UNIDADE	NAKATA	NAKATA	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00	R\$ 711,56	R\$ 2.846,24	0,22	R\$ 1,56
Descrição: JUNTA HOMOCINETICA - ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
4	2,00	UNIDADE	SCHADEC	SCHADEC	R\$ 795,00	R\$ 1.590,00	R\$ 796,15	R\$ 1.592,30	0,14	R\$ 1,15
Descrição: BOMBA DE ÓLEO - ESPECIFICAÇÃO: bomba de óleo do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
5	2,00	UNIDADE	COFAP	COFAP	R\$ 507,00	R\$ 1.014,00	R\$ 508,18	R\$ 1.016,36	0,23	R\$ 1,18
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor dianteiro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
6	2,00	UNIDADE	COFAP	COFAP	R\$ 425,00	R\$ 850,00	R\$ 426,29	R\$ 852,58	0,30	R\$ 1,29
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor traseiro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
7	2,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 149,00	R\$ 298,00	R\$ 150,80	R\$ 301,60	1,19	R\$ 1,80
Descrição: PIVÔ BANDEJA BALANÇA - ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja balança do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
8	2,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 70,43	R\$ 140,86	2,03	R\$ 1,43
Descrição: BIELETA - ESPECIFICAÇÃO: bieleta do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
9	2,00	UNIDADE	SKF	SKF	R\$ 214,00	R\$ 428,00	R\$ 215,65	R\$ 431,30	0,77	R\$ 1,65
Subtotal Adjudicado R\$ 124.903,20							Subtotal Orçado: R\$ 127.447,10		1,9960 %	R\$ 2.543,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ROLAMENTO RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda dianteira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
10	2,00	UNIDADE	SKF	SKF	R\$ 178,00	R\$ 356,00	R\$ 179,85	R\$ 359,70	1,03	R\$ 1,85
Descrição: ROLAMENTO RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda traseira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
11	4,00	UNIDADE	NAKATA	NAKATA	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00	0,29	R\$ 1,00
Descrição: CUBO DA RODA - ESPECIFICAÇÃO: cubo da roda do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
12	2,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 442,00	R\$ 884,00	R\$ 443,05	R\$ 886,10	0,24	R\$ 1,05
Descrição: DISCO DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: disco de freio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
13	4,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 87,50	R\$ 350,00	R\$ 454,08	R\$ 1.816,32	80,73	R\$ 366,58
Descrição: TAMBOR DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: tambor de feio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
14	2,00	UNIDADE	VARGAS	VARGAS	R\$ 86,00	R\$ 172,00	R\$ 87,58	R\$ 175,16	1,80	R\$ 1,58
Descrição: CILINDRO DA RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro da roda traseira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
15	2,00	UNIDADE	VARGAS	VARGAS	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 111,30	R\$ 222,60	1,17	R\$ 1,30
Descrição: CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro da roda dianteira do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
16	2,00	UNIDADE	FLUIDLOC	FLUIDLOC	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 99,18	R\$ 198,36	1,19	R\$ 1,18
Descrição: REPARO DA PINÇA FREIO - ESPECIFICAÇÃO: repari da pinça freio do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
17	6,00	UNIDADE	ACO	ACO	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 12,90	R\$ 77,40	14,73	R\$ 1,90
Descrição: PARAFUSO DA RODA - ESPECIFICAÇÃO: parafuso da roda do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
18	2,00	UNIDADE	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 74,90	R\$ 149,80	R\$ 75,00	R\$ 150,00	0,13	R\$ 0,10
Descrição: CORREIA DENTADA - ESPECIFICAÇÃO: correia dentada do do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
19	2,00	UNIDADE	ZEN	ZEN	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 106,05	R\$ 212,10	0,99	R\$ 1,05
Descrição: ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento tensor correia dentada do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
20	2,00	UNIDADE	RV	RV	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00	R\$ 599,13	R\$ 1.198,26	0,19	R\$ 1,13
Descrição: RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: radiador do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
21	2,00	UNIDADE	RV	RV	R\$ 104,00	R\$ 208,00	R\$ 107,66	R\$ 215,32	3,40	R\$ 3,66
Descrição: RESERVATÓRIO DO RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: reservatório do radiador do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
22	2,00	UNIDADE	MONACO	MONACO	R\$ 56,90	R\$ 113,80	R\$ 59,00	R\$ 118,00	3,56	R\$ 2,10
Subtotal Adjudicado R\$ 124.903,20							Subtotal Orçado: R\$ 127.447,10		1,9960 %	R\$ 2.543,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COIFA - ESPECIFICAÇÃO: coifa do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
23	6,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 26,00	R\$ 156,00	R\$ 29,50	R\$ 177,00	11,86	R\$ 3,50
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: filtro lubrificante do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
24	6,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 51,55	R\$ 309,30	3,01	R\$ 1,55
Descrição: FILTRO DE AR DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: filtro de ar do motor do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
25	6,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 26,00	R\$ 156,00	R\$ 27,50	R\$ 165,00	5,45	R\$ 1,50
Descrição: FILTRO DA CABINE - ESPECIFICAÇÃO: filtro da cabine do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
26	6,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 26,55	R\$ 159,30	5,84	R\$ 1,55
Descrição: FILTRO DO COMBUSTÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: filtro do combustível do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
27	1,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 5.909,00	R\$ 5.909,00	R\$ 5.920,00	R\$ 5.920,00	0,19	R\$ 11,00
Descrição: CAIXA DE MARCHA -ESPECIFICAÇÃO: caixa de marcha automática do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo2022										
28	1,00	UNIDADE	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 11.897,00	R\$ 11.897,00	R\$ 11.910,00	R\$ 11.910,00	0,11	R\$ 13,00
Descrição: MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: Motor do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC, SCE de 120 CV, 16 MKGF, ano 2021, modelo 2022										
29	1,00	UNIDADE	MANDO	MANDO	R\$ 2.239,00	R\$ 2.239,00	R\$ 2.242,50	R\$ 2.242,50	0,16	R\$ 3,50
Descrição: CABEÇOTE - ESPECIFICAÇÃO: cabeçote do DUSTER zen 1.6 16v xtronic ANO 2021, MODELO 2022										
30	12,00	UNIDADE	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 658,00	R\$ 7.896,00	R\$ 661,44	R\$ 7.937,28	0,52	R\$ 3,44
Descrição: PNEUS ARO - ESPECIFICAÇÃO: pneus aro do DUSTER ZEN 1.6 16V XTRONIC ano 2021, modelo 2022.										
31	16,00	UNIDADE	DPK	DPK	R\$ 147,90	R\$ 2.366,40	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	1,40	R\$ 2,10
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: caixa de direção da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022.										
32	48,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00	R\$ 64,33	R\$ 3.087,84	2,07	R\$ 1,33
Descrição: PASTILHAS DE FREIOS DIANTEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pastilhas de freios dianteiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022.										
33	48,00	UNIDADE	TRW	TRW	R\$ 63,90	R\$ 3.067,20	R\$ 66,00	R\$ 3.168,00	3,18	R\$ 2,10
Descrição: PASTILHAS DE FREIOS TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pastilhas de freios traseiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
34	48,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00	R\$ 51,00	R\$ 2.448,00	5,88	R\$ 3,00
Descrição: FILTRO DE AR - ESPECIFICAÇÃO: filtro de ar da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.903,20							Subtotal Orçado: R\$ 127.447,10		1,9960 %	R\$ 2.543,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	32,00	UNIDADE	WIX	WIX	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00	R\$ 37,00	R\$ 1.184,00	5,41	R\$ 2,00
Descrição: JOGOS DE ROLAMENTO DIANTEIROS - ESPECIFICAÇÃO: jogos de rolamento dianteiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
36	32,00	UNIDADE	SKF	SKF	R\$ 49,00	R\$ 1.568,00	R\$ 51,00	R\$ 1.632,00	3,92	R\$ 2,00
Descrição: JOGOS DE ROLAMENTO TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: jogos de rolamento traseiros da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
37	32,00	UNIDADE	HONDA	HONDA	R\$ 128,00	R\$ 4.096,00	R\$ 130,00	R\$ 4.160,00	1,54	R\$ 2,00
Descrição: BUCHAS DA BALANÇA - ESPECIFICAÇÃO: buchas da balança da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
38	16,00	UNIDADE	VAZ	VAZ	R\$ 349,00	R\$ 5.584,00	R\$ 351,67	R\$ 5.626,72	0,76	R\$ 2,67
Descrição: KIT DE TRANSMISSÃO - ESPECIFICAÇÃO: kit de transmissão contendo: coroa, corrente e pião da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
39	16,00	UNIDADE	DELPHI	DELPHI	R\$ 52,00	R\$ 832,00	R\$ 53,33	R\$ 853,28	2,49	R\$ 1,33
Descrição: VELA DE IGNIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: vela de ignição da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
40	8,00	UNIDADE	KONDOR	KONDOR	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00	R\$ 248,33	R\$ 1.986,64	0,54	R\$ 1,33
Descrição: BATERIA 12V/5ah - ESPECIFICAÇÃO: bateria 12v/5ah da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
41	32,00	UNIDADE	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 447,00	R\$ 14.304,00	R\$ 450,00	R\$ 14.400,00	0,67	R\$ 3,00
Descrição: PNEUS DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: pneus 90x90 aro 19 com câmara da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
42	32,00	UNIDADE	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 479,00	R\$ 15.328,00	R\$ 481,67	R\$ 15.413,44	0,55	R\$ 2,67
Descrição: PNEUS TRASEIROS - ESPECIFICAÇÃO: pneus 110x90 aro 17 com câmara da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
43	16,00	UNIDADE	PHILIPES	PHILIPES	R\$ 48,00	R\$ 768,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	4,00	R\$ 2,00
Descrição: SISTEMA DE LUZES - ESPECIFICAÇÃO: sistema de luzes da motocicleta NXR BROS 160 ESDD, Marca Honda, modelo 2021 ano 2022										
44	3,00	UNIDADE	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	R\$ 532,50	R\$ 1.597,50	0,47	R\$ 2,50
Descrição: BRONZE DO MANCAL - ESPECIFICAÇÃO: bronze do mancal do Veiculo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
45	3,00	UNIDADE	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 602,00	R\$ 1.806,00	R\$ 605,00	R\$ 1.815,00	0,50	R\$ 3,00
Descrição: BRONZINA DA BIELA - ESPECIFICAÇÃO: bronzina da biela do Veiculo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
46	3,00	UNIDADE	METAAL LEVE	METAAL LEVE	R\$ 2.341,00	R\$ 7.023,00	R\$ 2.345,00	R\$ 7.035,00	0,17	R\$ 4,00
Subtotal Adjudicado R\$ 124.903,20							Subtotal Orçado: R\$ 127.447,10		1,9960 %	R\$ 2.543,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE PISTÃO - ESPECIFICAÇÃO: jogo de pistão do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
47	3,00	UNIDADE	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.021,00	R\$ 3.063,00	R\$ 1.025,00	R\$ 3.075,00	0,39	R\$ 4,00
Descrição: JOGO DE ANÉIS - ESPECIFICAÇÃO: jogo de anéis do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
48	3,00	UNIDADE	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 1.056,00	R\$ 3.168,00	R\$ 1.060,00	R\$ 3.180,00	0,38	R\$ 4,00
Descrição: BIELA DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: biela do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
49	3,00	UNIDADE	MEGA FIX	MEGA FIX	R\$ 2.469,00	R\$ 7.407,00	R\$ 2.472,50	R\$ 7.417,50	0,14	R\$ 3,50
Descrição: KIT DE DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: kit da distribuição do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
Subtotal Adjudicado R\$ 124.903,20							Subtotal Orçado: R\$ 127.447,10		1,9960 %	R\$ 2.543,90

Fornecedor : BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS LTDA - 29.422.673/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	3,00	UNIDADE	MITSUBISHI	MITSUBISHI	R\$ 853,00	R\$ 2.559,00	R\$ 855,00	R\$ 2.565,00	0,23	R\$ 2,00
Descrição: JOGO JUNTA DO MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: jogo da junta do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
51	3,00	UNIDADE	INDISA	INDISA	R\$ 541,00	R\$ 1.623,00	R\$ 542,50	R\$ 1.627,50	0,28	R\$ 1,50
Descrição: BOMBA D'ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: bomba d'água do motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
52	3,00	UNIDADE	INDISA	INDISA	R\$ 1.178,00	R\$ 3.534,00	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00	0,17	R\$ 2,00
Descrição: BOMBA DE ÓLEO - ESPECIFICAÇÃO: bomba de óleo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
53	3,00	UNIDADE	TRMK	TRMK	R\$ 5.629,00	R\$ 16.887,00	R\$ 5.631,00	R\$ 16.893,00	0,04	R\$ 2,00
Descrição: CABEÇOTE - ESPECIFICAÇÃO: cabeçote do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
54	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 1.168,00	R\$ 3.504,00	R\$ 1.168,63	R\$ 3.505,89	0,05	R\$ 0,63
Descrição: POLIA DO VIRABREQUIM - ESPECIFICAÇÃO: polia do virabrequim do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	3,00	UNIDADE	Mitsubishi	Mitsubishi	R\$ 2.044,00	R\$ 6.132,00	R\$ 2.045,00	R\$ 6.135,00	0,05	R\$ 1,00
Descrição: ENGRENAGEM - ESPECIFICAÇÃO: engrenagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
56	3,00	UNIDADE	Mitsubishi	Mitsubishi	R\$ 1.619,00	R\$ 4.857,00	R\$ 1.620,44	R\$ 4.861,32	0,09	R\$ 1,44
Descrição: EIXO DE COMANDO - ESPECIFICAÇÃO: eixo de comando do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
57	6,00	UNIDADE	KOFAP	KOFAP	R\$ 406,00	R\$ 2.436,00	R\$ 407,50	R\$ 2.445,00	0,37	R\$ 1,50
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
58	6,00	UNIDADE	KOFAP	KOFAP	R\$ 286,00	R\$ 1.716,00	R\$ 287,50	R\$ 1.725,00	0,52	R\$ 1,50
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: amortecedor traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
59	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 298,00	R\$ 1.788,00	R\$ 299,49	R\$ 1.796,94	0,50	R\$ 1,49
Descrição: SAPATA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: sapata de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
60	6,00	UNIDADE	HIPER FREIOS	HIPER FREIOS	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 211,26	R\$ 1.267,56	0,60	R\$ 1,26
Descrição: PASTILHA DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: pastilha de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
61	6,00	UNIDADE	HIPER FREIOS	HIPER FREIOS	R\$ 571,00	R\$ 3.426,00	R\$ 572,55	R\$ 3.435,30	0,27	R\$ 1,55
Descrição: DISCO DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: disco de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
62	6,00	UNIDADE	HIPER FREIOS	HIPER FREIOS	R\$ 618,00	R\$ 3.708,00	R\$ 619,73	R\$ 3.718,38	0,28	R\$ 1,73
Descrição: TAMBOR DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: tambor de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
63	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 76,08	R\$ 456,48	1,42	R\$ 1,08
Descrição: REPARO PINÇA FREIO - ESPECIFICAÇÃO: reparo pinça freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
64	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 964,00	R\$ 5.784,00	R\$ 965,44	R\$ 5.792,64	0,15	R\$ 1,44
Descrição: PINÇA FREIO DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: pinça freio dianteira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
65	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 487,00	R\$ 2.922,00	R\$ 488,11	R\$ 2.928,66	0,23	R\$ 1,11
Descrição: CILINDRO MESTRE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: cilindro mestre freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
66	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	0,71	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: cilindro mestre embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
67	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	0,80	R\$ 2,00
Descrição: CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: cilindro auxiliar embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
68	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00	2,86	R\$ 2,00
Descrição: FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: flexível freio dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
69	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00	2,86	R\$ 2,00
Descrição: FLEXÍVEL FREIO TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: flexível freio traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
70	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 89,42	R\$ 536,52	1,59	R\$ 1,42
Descrição: CILINDRO RODA - ESPECIFICAÇÃO: cilindro roda do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
71	2,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 77,50	R\$ 155,00	1,94	R\$ 1,50
Descrição: REGULADOR DE FREIO - ESPECIFICAÇÃO: regulador de freio do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
72	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 217,00	R\$ 651,00	R\$ 219,00	R\$ 657,00	0,91	R\$ 2,00
Descrição: ROLAMENTO CARDAN - ESPECIFICAÇÃO: rolamento cardan do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
73	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 96,00	R\$ 288,00	R\$ 97,50	R\$ 292,50	1,54	R\$ 1,50
Descrição: CRUZETA CARDAN DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: cruzeta cardan dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
74	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 108,00	R\$ 324,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	1,82	R\$ 2,00
Descrição: CRUZETA CARDAN TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: cruzeta cardan traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
75	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 63,50	R\$ 190,50	2,36	R\$ 1,50
Descrição: BIELETA ESTABILIZADOR - ESPECIFICAÇÃO: bieleta estabilizador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
76	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 59,00	R\$ 354,00	R\$ 60,39	R\$ 362,34	2,30	R\$ 1,39
Descrição: BUCHA BANDEJA SUPERIOR - ESPECIFICAÇÃO: bucha bandeja superior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
77	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00	2,78	R\$ 2,00
Descrição: BUCHA BANDEJA INFERIOR - ESPECIFICAÇÃO: bucha bandeja inferior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
78	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 113,00	R\$ 678,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	1,74	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIVÔ BANDEJA SUPERIOR - ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja superior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
79	6,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00	R\$ 192,07	R\$ 1.152,42	0,56	R\$ 1,07
Descrição: PIVÔ BANDEJA INFERIOR - ESPECIFICAÇÃO: pivô bandeja inferior do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
80	3,00	UNIDADE	MQD	MQD	R\$ 152,00	R\$ 456,00	R\$ 153,51	R\$ 460,53	0,98	R\$ 1,51
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: terminal de direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
81	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 136,00	R\$ 408,00	R\$ 137,70	R\$ 413,10	1,23	R\$ 1,70
Descrição: AXIAL DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: axial direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
82	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 116,69	R\$ 350,07	1,45	R\$ 1,69
Descrição: PARAFUSO CAMBAGEM DIANTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: parafuso cambagem dianteiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
83	3,00	UNIDADE	AUTOPARTS	AUTOPARTS	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 126,13	R\$ 378,39	0,90	R\$ 1,13
Descrição: PARAFUSO CAMBAGEM TRASEIRO - ESPECIFICAÇÃO: parafuso cambagem traseiro do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
84	6,00	UNIDADE	KOFAP	KOFAP	R\$ 1.234,00	R\$ 7.404,00	R\$ 1.235,87	R\$ 7.415,22	0,15	R\$ 1,87
Descrição: JUNTA HOMOCINETICA LADO DIREITO - ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
85	6,00	UNIDADE	KOFAP	KOFAP	R\$ 1.248,00	R\$ 7.488,00	R\$ 1.249,05	R\$ 7.494,30	0,08	R\$ 1,05
Descrição: JUNTA HOMOCINETICA LADO ESQUERDO - ESPECIFICAÇÃO: junta homocinetica lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
86	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 841,00	R\$ 10.092,00	R\$ 842,86	R\$ 10.114,32	0,22	R\$ 1,86
Descrição: PNEU 265/70/16 - ESPECIFICAÇÃO: pneu 265/70/16 do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
87	3,00	UNIDADE	ELPER	ELPER	R\$ 1.945,00	R\$ 5.835,00	R\$ 1.946,58	R\$ 5.839,74	0,08	R\$ 1,58
Descrição: KIT EMBREAGEM - ESPECIFICAÇÃO: kit embreagem do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
88	8,00	UNIDADE	FILTROS BRASIL	FILTROS BRASIL	R\$ 58,00	R\$ 464,00	R\$ 59,23	R\$ 473,84	2,08	R\$ 1,23
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: filtro lubrificante do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
89	8,00	UNIDADE	FILTROS BRASIL	FILTROS BRASIL	R\$ 59,00	R\$ 472,00	R\$ 60,06	R\$ 480,48	1,76	R\$ 1,06
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO DO COMBUSTÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: filtro do combustível do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
90	8,00	UNIDADE	FILTROS BRASIL	FILTROS BRASIL	R\$ 83,00	R\$ 664,00	R\$ 83,97	R\$ 671,76	1,16	R\$ 0,97
Descrição: FILTRO AR MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: filtro ar motor do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
91	8,00	UNIDADE	FILTROS BRASIL	FILTROS BRASIL	R\$ 44,00	R\$ 352,00	R\$ 44,25	R\$ 354,00	0,56	R\$ 0,25
Descrição: FILTRO AR CONDICIONADO - ESPECIFICAÇÃO: filtro ar condicionado do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
92	3,00	UNIDADE	ACDELCO	ACDELCO	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 14,15	R\$ 42,45	1,06	R\$ 0,15
Descrição: ADITIVO RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: aditivo radiador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
93	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 1.629,00	R\$ 4.887,00	R\$ 1.630,78	R\$ 4.892,34	0,11	R\$ 1,78
Descrição: RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO: radiador do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
94	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 1.279,00	R\$ 3.837,00	R\$ 1.280,12	R\$ 3.840,36	0,09	R\$ 1,12
Descrição: EMBREAGEM VISCOSA - ESPECIFICAÇÃO: embreagem viscosa do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
95	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 1.413,00	R\$ 4.239,00	R\$ 1.414,08	R\$ 4.242,24	0,08	R\$ 1,08
Descrição: BOMBA ÓLEO LUBRIFICANTE - ESPECIFICAÇÃO: bomba óleo lubrificante do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
96	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 1.311,00	R\$ 3.933,00	R\$ 1.312,56	R\$ 3.937,68	0,12	R\$ 1,56
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - ESPECIFICAÇÃO: bomba hidráulica do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
97	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 2.614,00	R\$ 7.842,00	R\$ 2.615,46	R\$ 7.846,38	0,06	R\$ 1,46
Descrição: SETOR DIREÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: setor direção do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
98	6,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 381,00	R\$ 2.286,00	R\$ 382,71	R\$ 2.296,26	0,45	R\$ 1,71
Descrição: ROLAMENTO RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: rolamento roda traseira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
99	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 52,50	R\$ 157,50	0,95	R\$ 0,50
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRA - ESPECIFICAÇÃO: retentor roda traseira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
100	4,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 859,00	R\$ 3.436,00	R\$ 860,07	R\$ 3.440,28	0,12	R\$ 1,07
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: cubo roda dianteira do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 612,00	R\$ 1.836,00	R\$ 614,00	R\$ 1.842,00	0,33	R\$ 2,00
Descrição: FAROL LADO DIREITO - ESPECIFICAÇÃO: farol lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
102	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 617,00	R\$ 1.851,00	R\$ 619,00	R\$ 1.857,00	0,32	R\$ 2,00
Descrição: FAROL LADO ESQUERDO - ESPECIFICAÇÃO: farol lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
103	6,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 37,18	R\$ 223,08	3,17	R\$ 1,18
Descrição: LÂMPADA FAROL - ESPECIFICAÇÃO: lâmpada farol do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
104	3,00	UNIDADE	Mitsubishi HPE	Mitsubishi HPE	R\$ 288,00	R\$ 864,00	R\$ 289,00	R\$ 867,00	0,35	R\$ 1,00
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LADO DIREITO - ESPECIFICAÇÃO: lanterna traseira lado direito do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
105	3,00	UNIDADE	RENAULT	RENAULT	R\$ 298,00	R\$ 894,00	R\$ 299,00	R\$ 897,00	0,33	R\$ 1,00
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO - ESPECIFICAÇÃO: lanterna traseira lado esquerdo do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
106	4,00	UNIDADE	Mobile	Mobile	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	0,34	R\$ 1,00
Descrição: MOLA MESTRE - ESPECIFICAÇÃO: mola mestre do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
107	4,00	UNIDADE	Marchetti/AESA	Marchetti/AESA	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	0,38	R\$ 1,00
Descrição: MOLA SEGUNDA - ESPECIFICAÇÃO: mola segunda do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
108	1,00	UNIDADE	GM	GM	R\$ 10.498,00	R\$ 10.498,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	0,02	R\$ 2,00
Descrição: CAIXA DE MARCHA - ESPECIFICAÇÃO: caixa de marcha manual do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
109	1,00	UNIDADE	THUNDER	THUNDER	R\$ 25.163,00	R\$ 25.163,00	R\$ 25.165,00	R\$ 25.165,00	0,01	R\$ 2,00
Descrição: MOTOR - ESPECIFICAÇÃO: motor a diesel 3.2 de 18C, 38 MKGF do Veículo Caminhonete Mitsubishi L-200 Triton GL, ano 2017 modelo 2018.										
110	35,00	LITRO	Mobil	Mobil	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00	2,38	R\$ 1,00
Descrição: Óleo Lubrificante motor a DIESEL										
111	20,00	LITRO	GT OIL	GT OIL	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	2,22	R\$ 1,00
Descrição: Óleo Lubrificante motor a GASOLINA										
112	200,00	LITRO	Motul	Motul	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	2,70	R\$ 1,00
Descrição: Óleo Lubrificante MOTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 189.347,00							Subtotal Orçado: R\$ 189.994,27		0,3406 %	R\$ 647,27

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 314.250,20	R\$ 317.441,37	1,0052 %	3.191,17

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 20 de Abril de 2023

CARLOS ALBERTO DO COUTO
PRESIDENTE